[bookmark: _GoBack]Приказ Минстроя России от 28.03.2022 N 207/пр "Об утверждении Изменения N 1 к СП 48.13330.2019 "СНиП 12-01-2004 Организация строительства"
[bookmark: 100001]МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: 100002]ПРИКАЗ
от 28 марта 2022 г. N 207/пр
[bookmark: 100003]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ N 1
К СП 48.13330.2019 "СНИП 12-01-2004
ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА"
[bookmark: 100004]В соответствии с Правилами разработки, утверждения, опубликования, изменения и отмены сводов правил, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. N 624, подпунктом 5.2.9 пункта 5 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038, пунктом 2 Плана разработки и утверждения сводов правил и актуализации ранее утвержденных строительных норм и правил, сводов правил на 2021 г., утвержденного приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 1 марта 2021 г. N 99/пр (в редакции приказов Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. N 236/пр, от 20 мая 2021 г. N 312/пр, от 2 августа 2021 г. N 524/пр, от 16 ноября 2021 г. N 833/пр), приказываю:
[bookmark: 100005]1. Утвердить и ввести в действие через 1 месяц со дня издания настоящего приказа прилагаемое Изменение N 1 к СП 48.13330.2019 "СНиП 12-01-2004 Организация строительства", утвержденному приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. N 861/пр.
[bookmark: 100006]2. Департаменту градостроительной деятельности и архитектуры Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации:
[bookmark: 100007]а) в течение 15 дней со дня издания приказа направить утвержденное Изменение N 1 к СП 48.13330.2019 "СНиП 12-01-2004 Организация строительства" на регистрацию в федеральный орган исполнительной власти в сфере стандартизации;
[bookmark: 100008]б) обеспечить опубликование на официальном сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" текста утвержденного Изменения N 1 к СП 48.13330.2019 "СНиП 12-01-2004 Организация строительства" в электронно-цифровой форме в течение 10 дней со дня регистрации свода правил федеральным органом исполнительной власти в сфере стандартизации.
[bookmark: 100009]Министр
И.Э.ФАЙЗУЛЛИН